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Ulykke for Landet. I saa Henseende maa I 
der foreligge ganske andre Ting. Nej, mig 
forekommer det, at det er en Lykke for 
Landet, at vi har faaet den nuværende 
Regering. Jeg tror, at det er en Lykke 
for hele det politiske Liv her i Danmark, 
at Arbejderklassen har faaet Magten her i 
Danmark. Efter min Formening er det 
saaledes, at efterhaanden som det Parti, 
jeg tilhører, voksede og voksede, førte det 
til en uholdbar politisk Situation, at dette 
Parti endnu aldrig havde været ved Magten. 
Og jeg tror, at der vil være en stor op- 
dragende Betydning for det danske Folk 
deri, at der er kommet en Regering af 
Socialdemokrater her i Danmark. 

Og jeg vil sige til det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard, at det gaar jo ogsaa meget 
godt med denne Regering. Naar vi nu 
ser ud over Landet, forekommer det mig, 
at der er sket en glædelig Forandring 
i alle Henseender, siden vi har faaet Re- 
geringsskiftet. Det er ikke blot her i 
Rigsdagen, som det ærede Medle m Mr. 
Pinstrup talte om i Aftes, Situationen 
er blevet en ganske anden, men ogsaa 
ude omkring i Landet. For Sandheden er 
jo den, at medens det var et tomt Po- 
stulat, naar det ærede Medlem udtalte, 
at det var en Ulykke, at vi havde faaet 
denne Regering, er det vel en sørgelig 
Kendsgerning, at det var en Ulykke, at 
vi fik en ny Regering i 1920. Det var og blev 
en Ulykke, at de to konservative Partier 
sejrede i 1920, og at vi fik den Regering. 
Og efterhaanden som den Regering sad, 
tror jeg, at alle blev klare over, at den i 
alle Henseender virkede selvopgivende ikke 
blot paa det politiske Omraade, men ogsaa 
paa alle andre Omraader her i Landet. 
Der var en Selvopgivelse, en Afslappelse, 
en Haabløshed paa Slutningen af den for- 
rige Regerigs Tid, som sikkert havde sit 
Udspring i det mislykkede Regimente, 
de to Partier førte, og hvori det ærede Med- 
lem Hr. Korsgaard var en af de fremme- 
ligste Førere. Nu synes jeg, man maa er- 
kende, at siden denne Regering er kommet 
til, gaar alting ganske fortræfieligt her i 
Landet. Der er mindre Arbejdsløshed, end 
der har været før, der har i alt Fald hidtil 
været ganske godt at bestille. Der er aaben- 
bar Tryghed til at indlade sig paa nye 
Foretagender alle Vegne, baade fra Kapi- 
talens Side og fra Haandværksmestres og 
Fabrikanters Side. I hele Erhvervslivet 
møder man en vis Tryghed ved, at den nu- 
værende Regering er kommet til Magten, 
홢 det vil det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard aldeles ikke kunne bestride Rigtig- 

heden af.. Det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard vil ogsaa se, at Arbejdet gaar sin 
rolige Gang her i Landet. De Folk, 
som troede, at vi skulde have Mas- 
ser af Strejker og stort Spektakel og 
Ballade i Landet, naar vi fik en socialde- 
mokratisk Regering, er blevet sørgeligt 
skuffet. Det har vist sig, at de danske 
Arbejdere er i Besiddelse af en politisk 
Kultur, som de andre Partier, deriblandt 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard, ganske 
sikkert ikke troede dem i Besiddelse af. 
Det er jo dog nu dokumenteret, at den 
danske Arbejder forstaar fuldt vel at be- 
dømme den politiske Situation, Regerin- 
gens Stilling og den socialdemokratiske 
Gruppes Stilling herhjemme. Det fore- 
kommer mig ogsaa, at i det Finanslovfor-, 
slag, som er forelagt, er det ikke vilde, socia- 
listiske Fantasieksperimenter, den højt- 
ærede Finansminister foretager, tværtimod, 
Finanslovforslaget er i Overensstemmelse 
med den rolige, saglige Politik, som de social- 
demokratiske Flertal, der sidder rundt om- 
kring i vore Byraad, har ført i Aar og Dag, 
og som stadig væk har sikret vort Parti 
Magten rundt omkring i disse Købstæder; 
Det ærede Medlem Hr. Korsgaard evner 
aldeles ikke at ophidse Befolkningen mod 
denne Regering 홢 det forsikrer jeg ham om. 
Den store Befolkning vil være paa det rene 
med, at som Finansborgmester Jensen nu 
i en Snes Aar har styret Københavns Kom- 
mune, som Socialdemokraterne i Aarhus 
og mangfoldige andre Byer har styret disse 
Kommuner, saaledes vil den nuværende 
Regering styre Landet, godt, jævnt, so- 
lidt, demokratisk, uden voldsomme Eks- 
perimenter . af nogen Art. Men det ærede 
Medlem har, som sagt, heller ikke præsteret 
eller forsøgt at præstere det ringeste Bevis 
for, at denne Regering skulde være en 
Ulykke for Landet. Jeg kunde gaa til 
andre Omraader, jeg kunde gaa til det 
udenrigspolitiske Omraade, jeg kunde gaa, 
hvorhen jeg vil: der har ikke nogetsteds 
ytret sig en Uvillie eller en Uro overfor 
denne Regering, tværtimod, fra alle Side 
ser man op til denne Regering og venter 
sig en Del af den, og det gør jeg sandelig 
ogsaa. Jeg haaber ogsaa, at det skal lykkes 
denne Regering at gennemføre adskilligt 
til Held og Gavn for Land og Folk, og selv 
om det ærede Medlem Hr. Korsgaard ikke 
vil være med til dette Arbejde, føler jeg 
mig alligevel overbevist om efter den Tale, 
jeg har hørt af det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard og det ærede Medlem Hr. Rode, 
at selv om man fra det ærede Med- 
lem Hr. Korsgaards Side melder sig fuld- 


